
Smilkov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.602495N, 14.617403E

Nadmořská výška: 521 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 1 119 ha

Počet obyvatel: 262 PSČ: 257 89

Adresa URL: www.smilkov.cz

Památky a zajímavosti Smilkov
V Koutech se nachází torzo mohutných zdí středověké tvrze, která je doložena roku 1418. Ve 2. polovině
16. století byla rodovým sídlem Vejháků Koutských, později byla opuštěna a na začátku 19. století z
valné části rozbořena. V obci dnes funguje truhlářství a autoopravna.Líštěnec historicky patřil ke
Koutům a od 17. století připadl k panství Smilkov. Osada leží při silnici vedoucí ze Smilkova do Votic a
zástavbu zde tvoří rodinné domky. Také tady funguje truhlářství. První zmínka o Oldřichovu
pochází z roku 1360. Kostel se připomíná již roku 1350 jako farní kostel svatého Havla v děkanátu
Vltavském. Zdejší Motorest U Špačků býval formanský zájezdní hostinec s názvem Na Madleně, k
němuž patřila i kovárna. Východně od vsi se tyčí vrch Mezivrata s výškou 712 m. Stávala tu dřevěná
rozhledna, kterou 15. 8. 1919 navštívil president Masaryk při návštěvě J. Herbena. Pod Oldřichovcem v lese
Prášily připomíná kaple vítězství husitů nad Vožickými pány roku 1420. Podél silnice lze najít
příkopy, které jsou zbytkem opevnění z dob třicetileté války.Plachova Lhota se připomíná roku 1417
jako majetek rytířů z Koutů pod názvem Lhota. Tvoří ji celkem 13 usedlostí rozhozených podél cesty z
Oldřichovce do Smilkova. Zajímavé místo představuje Veselíkov, vybudovaný v roce 1927 na vrchu
Čihadle ředitelem paroplavební společnosti panem Veselíkem. Zechov založil ve 13. století zeman Zech.
Kolem místní tvrze vznikla ves, která podle rožmberského urbáře měla roku 1379 pět usedlostí. Nyní
má 6 popisných čísel, které obývá pouze 6 obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1905/smilkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:54:48


